CONSULTORES INMOBILIARIOS, el Avalúo Comercial Corporativo del INMUEBLE.

Que  la  CORPORACIÓN  LONJA  DE  CONSULTORES  INMOBILIARIOS emitió  el  Avalúo  Comercial
Corporativo LCI-066 de fecha 24 de febrero de 2012, del INMUEBLE, fijando el mismo en la suma de SIETE
MILLONES  OCHOCIENTOS  VEINTISÉIS  MIL  NOVECIENTOS  PESOS  ($7.826.900,00)  MONEDA
CORRIENTE,  que corresponde al área de terreno requerida  junto con los cultivos y/o especies vegetales,
discriminadas de la siguiente manera:

AVALUO CORPORATIVO LCI-066
Predio No. LLS-283
Trayecto - Tramo 4
Propietario Hernando De Jesús Guarín Molina

[...]

Cucharo Grande 6 Und $  70.000,00 $              420.000
Pepa Burro Pequeño 2 Und $  10.000,00 $                20.000
Rayo Pequeño 2 Und $  10.000,00 $                20.000
Pastos Mejorados 217 m2 $       200,00 $                43.400
Rayo Grande 1 Und $  80.000,00 $                80.000
SIETE  MILLONES  OCHOCIENTOS  VEINTISÉIS  MIL
NOVECIENTOS PESOS M/CTE-

$ 7.826.900

(Avalúo Comercial Corporativo LCI-066 de fecha 24 de febrero de 2012)

Que la CONCESIONARIA RUTA DEL SOL S.A.S., con base en el Avalúo Comercial Corporativo de fecha 24
de febrero de 2012, formuló la Oferta Formal de Compra N° CRS-GPR-OFC-TER-1528  del 18 de abril de

[...]

Propietario del inmueble, la respectiva promesa de compraventa por el valor del avalúo, equivalente a la
suma de SIETE MI LLONES  OCHOCIENTOS  VEINTISÉIS  MIL  NOVECIENTOS  PESOS
($7.826.900,00), de  los  cuales  se  canceló  un  primer  contado  equivalente  al  80%  del  valor  del  avalúo
correspondiente a  SEIS MILLONES DOSCIENTOS SESENTA Y UN MIL QUINIENTOS VEINTE PESOS
($6.261.520,00)  con la  Orden No.  2523,  quedando pendiente el  pago del  el  20% restante es decir:  UN
MILLÓN QUINIENTOS SESENTA Y CINCO MIL TRESCIENTOS OCHENTA PESOS ($1.565.380,00).

Que mediante comunicación de fecha 01 de octubre 2014, enviada por correo certificado, se requirió al señor
HERNANDO DE JESÚS GUARIN MOLINA, para la firma de la escritura en la Notará Única de Sabana de
Torres, transcurriendo más de cinco (5) días hábiles sin que compareciera a la firma de esta.